
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno O 8 O l C. 202 4 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il. Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

e., 

Altre annotazioni 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazicnale ad Alta Speclalìzzazlone 

N. 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

8 2 7 del o 5 D I e. 2024 
OGGETTO: (Prat. n. 143/2024) Azioni legali da intraprendere avverso atto di pignoramento 

ADER - notificato in data 26/11/2024 .! Nomina difensore e conferimento procura alle 
liti. 

U. O. PROPONENTE 

SERVIZIO LEGALE 

Proposta n. SL24-103 del 03/12/2024 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio. 

L'ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO 
Domenico Bonnì 

Coadiutore Amministrativo 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2024 

N° Conto economico ~ o~.D:!:,. 02010\ 
N° Conto Patrimoniale ---------- 

Budget assegnato anno 2024 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i 
valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito 
applicativo amministrativo-contabile di gestione del 
Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata o 3 I iv f ).OU 
IL RESPONSABILE DEL 

ENTO 
IL DIRETTORE DELL'U.O.C. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno o:: j'" del mese i h'ce).,-,)ol.(_ , ne, 
locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leot;4 Palermo, il Direttore Dott. Walter Messina, nominato con D.P. 

n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024, assistito da~ - ~ - ~d.r-· , quale segretario 

verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 
4 

05~A 



IL DIRIGENTE U.O.S. SERVIZIO LEGALE Avv. Caterina Rizzotto 

PREMESSO: 

VISTA 

VISTA 
.. 

VISTO 

RITENUTO 

RITENUTO 

ATTESO 

ATTESO 

ATTESO 

RITENUTO 

APPROVARE 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 

CONFERIRE incarico in merito all'atto di pignoramento presso terzi notificato dall'Agenzia delle Entrate, per 
la individuazione delle azioni più opportune da porre in essere a tutela dell'Azienda, all'avv. 
Stefania La Bella il cui nominativo è stato individuato dalla Direzione Aziendale con mail del 
27.11.2024, tra i legali di cui alla short list allegata, costituita a seguito di avviso pubblico ed 
approvata con delibera n. 1706 del 23.11.2016; 

l'allegato schema di disciplinare di incarico professionale legale; 

DARE ATTO 

DARE ATTO 

che è stato notificato atto di pignoramento presso terzi avente ad oggetto n.11 cartelle di 
pagamento afferenti sanzioni per ritardato pagamento imposta registro, tasse automobilistiche e 
contributi previdenziali; 

che, da informazioni assunte per le vie brevi, sussistono motivi per contestare il credito 
preteso; 

la mail del 27.11.2024 con la quale la Dirigente del Servizio Legale ha manifestato l'impossibilità 
ad assumere l'incarico afferente l'impugnativa dell'avviso di liquidazione imposta notificata; 

la mail del 27.11.2024 con la quale il Direttore Generale ha indicato quale legale esterno per la 
gestione del relativo contenzioso, l'Avv. Stefania La Bella con Studio in Palermo, Via G. Sciuti, 

: < 156;, 
; J i .. J 

io schema di disciplinare di incarico professionale, ove è stabilito che gli oneri di difesa sono 
assunti a carico dell'Azienda, prendendo quale parametri-base quelli di cui al D.M. n.55/2014 e 
ss.mm.ii., abbattuti nella misura massima consentita dalla norma, ed il relativo acconto sui 
compensi è stato determinato in€ 700,00 oltre accessori (spese gen., CPA- regime forfettario); 

pertanto, che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, 
determinata secondo l'applicazione dei parametri ministeriali minimi di cui al D.M. 147/2022, 
individuati sulla base dei vabri minimi (massima riduzione possibile) afferenti i giudizi rientranti nello scaglione 
di valore "indeterminabile complessità bassa", ammonta ad euro 3.577,00 oltre oneri di cui: 
• € 885,00 - oltre ace. (quale importo commisurato al valore della fase di studio); 
• € 426,00 - oltre ace. (quale importo commisurato al valore della fase introduttiva); 
• € 496,00 - oltre ace. (quale importo commisurato al valore della fase di trattazione e/o 

istruttoria); 
• € 1098,00 - oltre ace. (quale importo commisurato al valore della fase di decisione); 
• € 672,00 - oltre ace. (quale importo commisurato al valore della event. fase cautelare) 
con riserva di eventuali modificazioni in base all'attività effettivamente svolta dal professionista. 

di poter procedere alla liquidazione in favore dell'Avv. LA BELLA Stefania dell'importo di€ 700,00 
oltre accessori (spese gen., CPA e bollo - regime forfettario), subordinando l'effettivo 
pagamento alla costituzione in giudizio e alla presentazione della nota pro forma (ove pervenga 
parere positivo da parte del professionista rispetto alle azioni da intraprendere); 

che con la sottoscrizione del presente prowedimento si dichiara che l'istruttoria è corretta, completa e 
conforme alle risultanze degli atti d'ufficio; 

che il Responsabile del proced imento e il Responsabile della struttura proponente attestano inoltre, l'assenza 
di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento; 

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in essere 
con il presente prowedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia 
trattata, nonché attesta l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 7 dell'art. 
53 della L.R. n. 30/93, stante l'urgenza di completare in tempi brevi la procedura selettiva di che 
trattasi; 

che questa Azienda corrisponderà i compensi al legale, calcolati nella misura dei valori di cui al 
D.M. 55/2014 così come modificato dal D.M. 147/22 ed in osservanza della L. 49/23, con 
riferimento ai parametri tabellari minimi individuati sulla base del valore della controversia che 
può individuarsi in €. 46.887,75 per una spesa complessiva presunta ammontante ad € 3.577,00 
oltre accessori (spese gen., CPA e IVA e R.A. ove dovute), con riserva di eventuali modificazioni 
in base all'attività effettivamente svolta dal professionista; 

che l'acconto da corrispondere al professionista comporta una spesa di €. 839,28 comprensiva 
di oneri, ed è da imputare sul conto 5.09.03.02.0101 - "Spese legali da decreti ingiuntivi, liti, 
arbitraggi, risarcimenti e transazioni", grava sul bilancio preventivo economico annuale del 

2 

corrente esercizio; 

e pagare la complessiva somma di € 839,28 comprensiva di spese generali, bollo e CPA 
(regime forfettario) quale acconto per l'incarico conferito, subordinando l'effettivo pagamento 
alla costituzione in giudizio e alla presentazione della nota pro forma; 

TRASMETTERE il presente provvedimento al legale incaricato ed alla U.O.C. Economico Finanziario; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O. Convenzioni ai fini del monitoraqqio degli i~carichi di 
collaborazione esterna, di ricerca e di consulenza, ai sensi dell'alt. 1 c. 127 legge 662/96; 

DOTARE il presente atto di immediata esecutività, attesa l'imminenza del termine di scadenza per la 
costituzione in giudizio e, dunque, l'urgenza di trasmettere gli atti al nominando legale esterno, 
per gli adempimenti di competenza. 

LIQUIDARE 

La documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'ufficio proponente. 

IL RESPONSABILE 
(Avv. Cat 

S. Servizio Legale 
tto) 

parere fav 
DIRETTORE A 

Sul presente atto viene espresso 

vole dal 
INISTRATIVO 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo; 
preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

► ritenuto di condividerne il contenuto; 
► assistito dal segretario verbalizzante. 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

PROPONE 

IL DIRETTORE GENERALE \ ~~H. Walter Messina 

~-OV \{~<Q_-- 

3 


